# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De turre cremanta - Cod. Aug. pap. 162**

**Jacobus <de Paradiso>**

**[Reichenau], [15./16. Jahrh.]**

Teil 5, Druck: Johannes Gersonius (?): De elevare mentis in domini

[urn:nbn:de:bsz:31-90421](#)

**H**aborem omnipotentis dei aliquos modos et vias per eleuacionem mentis in deum, ponemus ascribere. Et quavis hoc non sit currentis neque voluntatis, sed dei misericordia tamen cum dei adiutorio habitis exercitibus et modis multo facilius potest se quod est eleuare. Unde primo sciendum, quod diversi diversas ponunt dispositio-nes. Beatus Anselmus in suis meditacionibus capit per viam timoris. Et hec est via iherosolima Bonifacius pomponius ponit tres vias. scilicet purgatiua, qua prior homo mundat conscientiam suam per penitentiam. Viam illuminatiua, scilicet qua se homo accendat in amore dei. per meoziam et gratitudinem beneficiorum dei. quod sic dicitur, augustinus in meditacionibus suis. Non deum diligendu[m] nichil tam valde sic beneficiorum eius frequenter meditatione. Tercia est unitua, qua homo per amorosam cognitionem et adhesione unitus summo bono. congratulando perfectis suis. et totum se ei intime subiciendo promptissima voluntate Beatus bernardus dictus ponit viam instructiuam. Abertus gregory, elicit modus exemplari. Bernardus cassienensis. dicit quod optime. Primo meditari quod inducit timorem. Secundo quod provocat imitationem et vitam sanctorum. Tertio ea que inducit spe futuron et gaudia sanctorum. Iacobus iohannes gerson cancellarius parisienensis. Dicit quod ad dei timorem pervenire, per punctum admirationis, et exultationis. Bonaventura dicit, quod ad hoc valent tria scilicet divina reverentia, orationis suffragia, et benevolencia. hoc est quod homo reputet se indignum tot et tanta beneficia a summo bono percepisse, offerens bonam voluntatem suam ad gratitudinem omnium. Bonifacius iheronimus potest ascribi vita peregrinatio, hoc est quod dominus ihesus in hoc mundo vitam duxerat tanquam peregrinus Bonifacius ambrosius. via apostolica franciscus via passionis bernardus. via affectiva augustinus suplatio hugom. oratina gregory. exultatua. Odo tamen vero quilibet eorum plures vias habuit. Sed bene quasi exemplariter eis a scripte sunt, et quod diversi amatores, diversis mouent modis. Non diversae hic ponuntur vie. In geniali tamen sciendum est quod voluntates videlicet dilectionis suum ihesum. Prior mundet oculos si sunt turpidi aut tepidi et hec est via purgatoria. Deinde si sunt tenebre accedat.